
Prop. n. 5436/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1009 DEL 13/10/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio tributi

Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE BOX 
MERCATO VIA COSTA. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTI:

l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l'art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D. Lgs 
n. 118/2011 introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

l'art. 183 del T.U.E.L. “ Impegno di Spesa”, come modificato dall’art. 74 del D. 
Lgs n. 118/2011 introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

lo Statuto comunale; 

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione 
2021/2023 con relativi allegati approvati con deliberazione del C.C. n. 45 del 30.07.2021; 

visto il piano esecutivo di gestione triennio 2021 – 2023. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 col quale è stato affidato alla dott.ssa Maria 
Rimedia Chergia l'incarico di Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse; 

 
Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria” al D. Lgs 118/2011;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 29/12/2020;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2016/2018;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il regolamento per il funzionamento dei mercati civici approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 01.08.2013;

Vista la richiesta presentata dalla sig.ra M. S. titolare della concessione, 
interessata ad ottenere il rimborso della somma di Euro 176,70 relativa alla 
cauzione versata;

Visto il pagamento di Euro 176,70 versato tramite bonifico n. 2073 del 
13.03.2020 a favore del comune di Oristano a titolo di deposito cauzionale al 
momento della assegnazione;

considerato che la sig.ra M. S. non risulta più essere concessionaria del box n. 
13 del mercato civico di via Costa;

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della somma di Euro 176,70 
versata al momento della assegnazione del box n. 13 come deposito cauzionale 

DETERMINA
Di accogliere per le motivazioni esposte in premessa l’istanza di rimborso 
relativa alla cauzione versata dalla Sig.ra M. S. 

Di impegnare la relativa spesa pari a Euro 176,70 da imputare al cap 1748 del 
bilancio 2021/2023 

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 1 2021 1748 176,7

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 176,70 2021 € 176,70

ROSAS SALVATORANGELO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 4 42

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

